
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

18.05.2021                                                                                                    № 1034 

 

 

 

     О порядке и условиях приватизации здания 

бухгалтерии с земельным участком, 

расположенных по адресу: Ярославская 

область, Ярославский район, дер. Афонино,                                                   

ул. Школьная, д. 15 

 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                          

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», решением Муниципального Совета ЯМР от 22.10.2020 № 69                        

«Об утверждении прогнозной программы приватизации (продажи) 

муниципального имущества Ярославского муниципального района                               

на 2021 год», положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью Ярославского муниципального района, 

утвержденным решением Муниципального Совета ЯМР от 30.06.2011 № 34,  

Администрация района п о с т а н о в л я е т: 

     1. Продать на аукционе в электронной форме находящееся                                       

в собственности Ярославского муниципального района Ярославской области 

муниципальное имущество: здание бухгалтерии, общей площадью                          

59,1 квадратных метра, с кадастровым номером 76:17:172401:158 и 

земельный участок для размещения и обслуживания зданий и сооружений 

(здание бухгалтерии), площадью 210 квадратных метров из земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 76:17:172401:94,  

расположенные по адресу: Ярославская область, Ярославский район,                        

дер. Афонино, ул. Школьная, д.15. 

     2. Установить: 

     2.1 начальную цену продажи муниципального имущества, указанного                                                     

в пункте 1 постановления, в размере 286 423 рубля; 

     2.2 шаг аукциона от начальной цены продажи в размере 5% -                        

14 321 рубль 15 копеек; 



     2.3 сумму задатка – 57 284 рубля 60 копеек, что составляет 20% начальной 

цены; 

     2.4 срок оплаты покупателем приобретаемого муниципального имущества 

– 10 дней с момента подписания договора купли-продажи. 

     3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации 

ЯМР (Н.В. Григорьева) выполнить необходимые мероприятия по реализации 

постановления. 

     4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер». 

     5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака. 

     6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                               Н.В. Золотников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


